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Lindesbergs politiker kan komma att bli viktiga ”nyckelpersoner” om Kommunal trappar
upp strejken. Ännu har Lindesberg inte haft några större kännbara effekter i jämförelse
med andra kommuner. Men allt kan hända, och skulle skolorna och idrottsanläggningar
stängas är det arbetsgivarna, det vill säga politikerna, som bär det yttersta ansvaret att
låsa upp dörrarna.
I flera kommuner har politikerna fått mycket kritik för sitt agerande. Socialdemokratiska
kommunalråd, som åkt ut till skolorna och låst upp för att släppa in eleverna, har fått
höra ett och annat från Kommunals strejkvakter. ”Vänta bara tills nästa val”, är tydligen
vanligt förekommande, skriver bland annat tidningen KommunAktuellt.

Det framgår även att socialdemokratiska politiker i två av sju kommuner i strejk, väljer
att inte utmana facket. Som socialdemokrat kan de inte se sig själva som strejkbrytare,
skriver KA. Rakryggade förtroendevalda säger dock att man inte får blanda ihop sin roll
som arbetsgivare med rollen som socialdemokratisk politiker.

Lindesbergs kommunalråd Anders Ceder har ännu inte tagit ställning i frågan, och vet
därför inte hur han kommer att agera om strejken slår till mot skolorna i Lindesberg.
-Jag har faktiskt inte tänkt på det där, kommenterar Ceder.
En av de politiker som inte skulle tveka en sekund att låsa upp skolorna är moderaten
Pär-Ove Lindqvist.



-Som politiker är man ju ansvarig att göra så. Jag ser mig enbart som arbetsgivare och
skulle inte tveka att låsa upp om jag nu får uppdraget att göra det. Jag förstår att det
finns politiker som känner ett moraliskt dilemma, men samtidigt måste en arbetsgivare
faktiskt göra rätt. I det här fallet är det ingen tvekan om vad som är rätt. Kommunen är
till för kommunens invånare. Det är klart att jag som arbetsgivare kommer att agera,
säger P-O Lindqvist.

Att bara åka ut och låsa upp skolorna är inte ett självklart val. Det

säger Arnold Bengtsson, socialdemokrat och ordförande i barn- och
utbildningsnämnden. Han menar att man måste ta hänsyn till alla parter och noga
överväga vad som är rätt att göra.
-Det här är mycket svårt. Vi har ju skolplikt i landet och vi som myndighet måste leva
upp till rollen och följa de lagar som finns. Men samtidigt måste man ta hänsyn till
konflikten. Det är därför mycket svårt att säga hur vi skulle agera. Man får göra en
bedömning hur det drabbar eleverna helt enkelt, säger Arnold Bengtsson.
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